
 

 
 

  
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

                                                                        HOTĂRÂRE 
privind aprobarea  extinderii  retelei de alimentare cu  

energie electrică,  pentru realizarea unor obiective de investiți în comuna Baia 

 
Consiliul local al comunei  Baia, judeţul Suceava, luând act de : 

-     referatul de aprobare, prezentat de către d-na  Tomescu Maria , primar al comunei Baia, județul Suceava, 

înregistrat cu nr. 2023  din 27.02.2024 ; 

-    raportul comun al   Compartimentului urbanism si amenajare teritoriu, compartimentului  financiar contabil, 

înregistrat cu nr. 2024 din 27.02.2024;  

-    Avizul   Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Baia, înregistrat sub nr.2039 din 28.02.2024 ; 

Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

-     art. 129 alin. (2) lit. b) și d) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările 

  ulterioare;  

 -  prevederile  legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;  

 În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) și celor ale art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind  

Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E:    

Art.1.  Se aprobă  realizarea  lucrărilor de  extindere a rețelei de alimentare cu  energie electrică,  pentru realizarea 

unor obiective de investiți din comuna Baia, județul Suceava. 

Art.2. Sumele necesare în vederea  realizării lucrărilor de extindere a rețelei de alimentare cu energie electrica, se 

suporta de la bugetul local,  capitolul 70.02 Alimentare cu apa, Titlul 71. 

Art.3. Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul Comunei Baia, județul Suceava, prin 

compartimentele de specialitate. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, primarului 

comunei și prefectului județului Suceava și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, precum și 

pe pagina de internet. 

        
    Președintele de ședință,                                                                    Contrasemnează: 

  Mihail -Cornel GOGU                                                         Secretarul general al  C o m u n e i   

     Rodica COCEAN 
 
 

 
 
BAIA: 28.02.2024 

NR. 19 

 


